
 
Zarządzenie wewnętrzne Nr R021.1.36.2020 

Rektora Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego im. Jana Długosza w Częstochowie 

z dnia 9 kwietnia 2020 r. 

w sprawie zmiany zarządzenia wewnętrznego Nr R.021.1.4.2020 Rektora Uniwersytetu 

Humanistyczno-Przyrodniczego im. Jana Długosza w Częstochowie 

z dnia 8 stycznia 2020 r. w sprawie ustalenia wysokości narzutów uczelnianych w 2020r. 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i 2 z dnia 20 lipca 2018r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. 

U. z 2020r., poz. 85) oraz § 24 ust. 1-3 statutu Uniwersytetu Humanistyczno – Przyrodniczego im. 

Jana Długosza w Częstochowie zarządza się, co następuje: 

 

§1 

W zarządzeniu wewnętrznym Nr R.021.1.4.2020 Rektora Uniwersytetu Humanistyczno-

Przyrodniczego im. Jana Długosza w Częstochowie z dnia 8 stycznia 2020 r. w sprawie ustalenia 

wysokości narzutów uczelnianych w 2020r. wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. W §1 w tabeli po wierszu  

Narzut na pokrycie kosztów pośrednich ponoszonych na organizację konferencji i 

seminariów poza obiektami UJD 
10% 

 

wprowadza się dwa dodatkowe wiersze o brzmieniu: 

 

Narzut na pokrycie kosztów pośrednich związanych z realizacją badawczych zleceń 

zewnętrznych za pośrednictwem Centrum Transferu Wiedzy i Innowacji w Obsza-

rze Nauki i Sztuki z wykorzystaniem infrastruktury laboratoryjnej lub technicznej 

obiektów UJD 

15% 

Narzut na pokrycie kosztów pośrednich związanych z realizacją pozostałych zleceń 

zewnętrznych za pośrednictwem Centrum Transferu Wiedzy i Innowacji w Obsza-

rze Nauki i Sztuki bez wykorzystania infrastruktury laboratoryjnej lub technicznej  

obiektów UJD (np. wykonanie opinii, ekspertyz, konsultacji) 

5% 

  

 

 

§2 

Treść §1 zarządzenia wewnętrznego Nr R.021.1.4.2020 Rektora Uniwersytetu Humanistyczno-

Przyrodniczego im. Jana Długosza w Częstochowie z dnia 8 stycznia 2020 r. w sprawie ustalenia 

wysokości narzutów uczelnianych w 2020r. po zmianach wprowadzonych niniejszym zarządze-

niem jest następująca: 

 

„§1 

1.W roku 2020 narzuty uczelniane na pokrycie kosztów pośrednich ponoszonych przez uczelnię 

ustala się w następujących wysokościach 

Narzut na pokrycie kosztów pośrednich działalności naukowej finansowanej z 

subwencji w oparciu o wewnętrzne konkursy grantowe realizowane w UJD 
30% 

Narzut na pokrycie kosztów pośrednich  zewnętrznych projektów badawczych, 

jeżeli warunki konkursu lub umowa nie określają niższej wysokości narzutu  (w tym 

25% z 40 % wydatkowane w  uzgodnieniu z kierownikiem projektu). 

40% 

Narzut na pokrycie kosztów pośrednich związanych z funkcjonowaniem Domu 

Studenckiego 
15% 



Narzut na pokrycie kosztów pośrednich z tytułu przeprowadzonych postępowań 

doktorskich i habilitacyjnych. 

 

20% 

Narzut na pokrycie kosztów pośrednich ponoszonych przez Radę ds. Nadawania 

Stopni Naukowych i Stopni  w zakresie Sztuki z tytułu przeprowadzonych postę-

powań doktorskich i habilitacyjnych. 

 

 

10% 

Narzut na pokrycie kosztów pośrednich ponoszonych na organizację konferencji i 

seminariów w obiektach UJD 
20% 

Narzut na pokrycie kosztów pośrednich ponoszonych na organizację konferencji i 

seminariów poza obiektami UJD 
10% 

Narzut na pokrycie kosztów pośrednich związanych z realizacją badawczych zleceń 

zewnętrznych za pośrednictwem Centrum Transferu Wiedzy i Innowacji w Obsza-

rze Nauki i Sztuki z wykorzystaniem infrastruktury laboratoryjnej lub technicznej 

obiektów UJD 

15% 

Narzut na pokrycie kosztów pośrednich związanych z realizacją pozostałych zleceń 

zewnętrznych za pośrednictwem Centrum Transferu Wiedzy i Innowacji w Obsza-

rze Nauki i Sztuki bez wykorzystania infrastruktury laboratoryjnej lub technicznej  

obiektów UJD (np. wykonanie opinii, ekspertyz, konsultacji) 

5% 

Na pokrycie kosztów pośrednich związanych z pozostałą działalnością niewyszcze-

gólnioną powyżej  
30% 

  

2. W działalności naukowo - badawczej narzut kosztów pośrednich naliczany jest od kosztów 

bezpośrednich poniesionych w projekcie z wyłączeniem nabycia naukowo-badawczej aparatury 

specjalnej, chyba że umowa stanowi inaczej.”  

 

§3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

             Rektor 

   Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego 

    im. Jana Długosza w Częstochowie 

           prof. dr hab. Anna Wypych-Gawrońska 

 


